
UCHWAŁA NR VI/44/2024 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy „Żaba”  terenowi  rekreacyjnemu – zbiornikowi wodnemu w Pogrzybowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „Żaba” terenowi   rekreacyjnemu- zbiornikowi  wodnemu , położonemu  na działce 
nr 175 w miejscowości  Pogrzybów. 

§ 2. Lokalizację terenu, o którym mowa w § 1 przedstawia załącznik  do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Karol Marszał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1AD6DC-C233-4E99-86F0-40BDB0D0C0A6. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Granica działki nr  175   

w Pogrzybowie 

w sprawie nadania nazwy "Żaba" terenowi rekreacyjnemu
- zbiornikowi wodnemu w Pogrzybowie

Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 października 2024 r.

Załącznik do uchwały nr VI/44/2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1AD6DC-C233-4E99-86F0-40BDB0D0C0A6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VI/44/2024 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy „Żaba”  terenowi   rekreacyjnemu – zbiornikowi wodnemu w Pogrzybowie 

Nadaje się  obiektowi  rekreacyjnemu- zbiornikowi  wodnemu w  Pogrzybowie nazwę 
„Żaba”. Zbiornik  wodny   powstał w 2014 r.  Nazwa   pochodzi  od  kształtu w jakim  został wybudowany  
ku uczczenia św. pamięci  Leszka Bergera,  wybitnego profesora i  jednego z najsłynniejszych herpetologów 
na świecie. 

Był on znanym i cenionym na świecie naukowcem, który prowadził badania nad płazami i gadami, 
skupiając się na systematyce żab zielonych. Pod wpływem jego odkryć zoologowie na całym świecie 
rozpoczęli intensywne badania nad żabami zielonymi, a to w konsekwencji doprowadziło do odkrycia 
nowych gatunków. 

Był absolwentem Wydziału Matematyczno - Przyrodniczego Uniwersytetu Poznańskiego (sekcja 
biologii). Tytuł profesora nadzwyczajnego otrzymał w 1981 roku, a zwyczajnego w 1990. Za odkrycie 
nowego typu dziedziczenia Leszek Berger otrzymał z Polskiej Akademii Nauk nagrodę I stopnia. 
Pozostawił po sobie duży dorobek naukowy - ponad 120 publikacji. 

Słynął z tego, że zapraszał wszystkich do swojego rannarium w Jaskółkach na żywe lekcje biologii. Był 
nie tylko naukowcem, wielkim autorytetem, ale także ogromnym pasjonatem tego co robił.  Profesor Berger 
był bardzo cenioną osobą wśród herpetologów. Serdeczność, otwartość i przede wszystkim bezinteresowna 
pomoc sprawiały, że cieszył się uznaniem nie tylko wśród ludzi nauki. Mimo wielkich osiągnięć, był osobą 
bardzo skromną, dającą przykład szacunku wobec ludzi i przyrody. 

Na cześć profesora Leszka Bergera  wybitnego  naukowca  nadanie  nazwy „Żaba” dla terenu 
rekreacyjnego- zbiornika wodnego w Pogrzybowie  jest  jak  najbardziej zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E1AD6DC-C233-4E99-86F0-40BDB0D0C0A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



